RECURSOS HUMANOS E FISCO FEDERAL. OS SERVIÇOS INCLUEM 
A CAPACITAÇÃO CONTÍNUA DOS SERVIDORES, GARANTINDO O 
APERFEIÇOAMENTO DAS EQUIPES NOS PROCESSOS TRIBUTÁRIOS 
ADMINISTRATIVOS, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 14.133/2021; 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 96.261,00 (NOVENTA E SEIS MIL E 
DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS); VIGÊNCIA: 10/02/2026; DATA 
DA ASSINATURA: 10/02/2027.

HENRIQUE BARREIRA PARENTE
Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito

Decreto nº 003/2026

FUNDO MUNICIPAL  
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Natividade/TO, convida empresas

[...]

o objeto da dispensa de licitação, em favor da empresa 63.646.635 MAYCON 
BRENDO BARBOSA GOMES, inscrita no CNPJ nº 63.646.635/0001-80, 
representado pelo SR. MAYCON BRENDO BARBOSA GOMES, com sede 
na Av Contorno, S/N, Nova Esperança, Natividade/TO, pelo valor de R$ 
62.650,00 (sessenta e dois mil e seiscentos e cinquenta reais), nos termos do 
artigo 71, inciso IV da referida Lei.

Homologar a dispensa de licitação ratificando a justificativa de 
contratação e o Parecer Jurídico em apenso aos autos que orientam pela 
dispensa de licitação, com fundamento no inciso II art.

[...]

o objeto da dispensa de licitação, em favor da empresa DEBORAH PEREIRA 
SOARES XAVIER, inscrita no CNPJ nº 29.484.742/0001-11, representado 
pela Sra. DEBORAH PEREIRA SOARES XAVIER, com sede na R 04, 
QUADRA 95, LOTE 14, SALA 01, CENTRO, FORMOSO DO ARAGUAIA/
TO, pelo valor de R$ 54.610,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos e dez 
reais), nos termos do artigo 71, inciso IV da referida Lei.

Homologar a dispensa de licitação ratificando a justificativa de 
contratação e o Parecer Jurídico em apenso aos autos que orientam pela 
dispensa de licitação, com fundamento no inciso II art.